
Digitální podnik – Technologie 4.0
výzva I.

digitální transformace malých a středních podniků



Základní informace

Cílová skupina Malé a střední  
 podniky            

Forma podpory Dotace 

Způsobilé výdaje 5 mil. – 50 mil. Kč 

Míra podpory 30 – 60 %  
 v závislosti  
 na místu realizace 

Zahájení příjmu žádostí 22. 11. 2023 

Ukončení příjmu žádostí 15. 2. 2024 

Alokace 1,5 mld. Kč

1 žadatel (1 IČ) může mít v rámci  
Výzvy pouze 1 aktivní žádost.

Způsobilé výdaje:

a) Dlouhodobý hmotný majetek.
b) Dlouhodobý nehmotný majetek. 
c) Služby.

Podporované aktivity: 

Pořízení nových technologických zařízení  
a vybavení vč. potřebné infrastruktury za účelem 
digitální transformace společnosti. Digitalizace  
a automatizace výroby, zefektivnění poskytování  
služeb nebo vytvoření podmínek pro jejich zavedení.

Nepodporované aktivity:

a) Stavební práce.
b) Prostá obnova majetku.
c) Pořízení kolových a pásových vozidel a kolových 

a pásových strojů včetně příslušenství.
d) Pořízení kancelářského nábytku a vybavení, 

regálů.
e) Pořízení repasovaných strojů a zařízení.

Přijatelnost projektů: 

Podpořeny mohou být projekty, které ve věcném 
hodnocení získají min. 35 bodů z 80 možných.

Kategorie věcného hodnocení projektů:

max. množství bodů v dané kategorii

Práce s daty 
/datová integrace/

Digital 
skills

Kybernetická 
bezpečnost

Komunikační  
a identifikační 
infrastruktura

Robotizace, 
automatizace, 

aditivní techno-
logie, měření

Predikce  
poruch  

a optimalizace 
údržby

21 b 11 b 10 b

30 b 2 b 6 b

Podpora je určena pro firmy, které  
budou realizovat komplexní zvýšení  
automatizace.



Míra podpory

Region Malý podnik Střední podnik

Severozápad 60 % 50 %

Severovýchod 50 % 40 %

Střední Morava 50 % 40 %

Moravskoslezsko 50 % 40 %

Střední Čechy 
– Mladá Boleslav, Beroun, Praha-západ, Praha-východ, Nymburk,  
Kolín, Příbram, Benešov, Kutná Hora

40 % 30 %

Střední Čechy
– Rakovník, Kladno, Mělník 45 % 35 %

Jihozápad
– Rokycany, Plzeň, Plzeň-Jih, Domažlice, Klatovy,Písek, Tábor, Strakonice, České 
Budějovice, Jindřichův Hradec, Prachatice, Český Krumlov

40 % 30 %

Jihozápad
– Plzeň-sever, Tachov 45 % 35 %

Jihovýchod 40 % 30 %

Střední Čechy

Jihovýchod
 Jihozápad

Severozápad

Střední Morava

Severovýchod

Moravskoslezsko



Regionální kanceláře

Praha a Středočeský kraj 
praha@agentura-api.org 

Jihočeský kraj 
ceskebudejovice@agentura-api.org

Jihomoravský kraj 
brno@agentura-api.org

Karlovarský kraj 
karlovyvary@agentura-api.org

Královéhradecký kraj 
hradeckralove@agentura-api.org

Liberecký kraj 
liberec@agentura-api.org

Moravskoslezský kraj 
ostrava@agentura-api.org

Olomoucký kraj 
olomouc@agentura-api.org

Pardubický kraj 
pardubice@agentura-api.org

Plzeňský kraj 
plzen@agentura-api.org

Ústecký kraj 
ustinadlabem@agentura-api.org

Kraj Vysočina 
jihlava@agentura-api.org

Zlínský kraj 
zlin@agentura-api.org

Karlovy Vary

Plzeň

České
Budějovice

Jihlava

Praha

Ústí
nad Labem Hradec

Králové

Pardubice

Liberec

Brno Zlín

Olomouc

Ostrava

programy@agentura-api.org

www.agentura-api.org
www.mpo.cz

Zelená linka
+420 800 800 777

Hledáte více 
informací ?

#OPTAK 
#OPTAKdigitalizace 
#technologie


